re spiritu in domini regione spirat: et nubes quibus cum imperatū fuerit a deo pambulare in universum orbem: prout qd imperatū est eis. Ignis etiam missus desig ut consumat montes et silvas: facit qd p̄ceptū est ei. Hec autē neq; speciebus neq; virtutibus vni eorum similia sunt. Unde neq; estimandum est neq; dicendū illos esse deos: quādo non possunt neq; iudicū iudicare: neq; facere hominibz. Scientes itaq; quia non sunt dij: ne ergo timueritis eos. Aleg; enī regibz maledicēt: neq; benedicēt. Signa enī in celo genitibus non ostendunt: neq; ut sol lucebūt: neq; illuminabūt ut luna. Bebie meliores sunt illis: que possunt fugere sub tūtū ac p̄delle sibi. Nullo itaq; modo nobis est manifestū quia sūt dij: p̄pet qd ne timetis eos. Nā sicut in curvicerario formido nichil custodit: ita sūt dñ illorū ligni et argenti et inaurari. Eodem modo et in orto spina alba: supra quā omnis avis sedet. Similiter et mortuo piede in tenebris: similes sunt dij illorū lignei et inaurari et inargentari. A purpura q̄ et murice q̄ supra illos tineant scutis utiq; quia non sunt dij. Ipsi etiā postrem comeduntur: et ecce opprobrium in regione. Melior est homo iustus qui non habet simulacra: nā ecce longe ab opprobriis. Expluit libi barudi.

In cap. p̄log vii ezechielē p̄pham, Ezechiel p̄pheta cum iacobim rege iuda captiuus dudus est in babylonem: ibiq; his qui tū eo captiui fuerat p̄phetauit penitentibz qd ad iheremias vaticinū se ultro adularijs tradidissent: et videbant adhuc urbem iherosolimā stare. quā ille caluram

esse p̄dixrat. Tercium autē etatis sue anno et captiuitatis quinto egressus ē ad cōcaptiuos loqui. Et eodem t̄p licet posterior hic i caldea: iheremias i iudea prophetauerūt. Heremo eius nec satis desertus nec ad modū rusticus est: sed q̄ veroq; medie temperat⁹. Sacerdos et ipse fuit sicut iheremias: principia voluminis et finem magnis habens obscuritatibz inuoluta. Sed et vulgata eius editio non multū distat ab hebreo. Unde satis miror quid caute regit: ut si eodem in vniūlis librīs habemus interptes: in alijs eadem. in alijs diuersa tractulerūt. Legite igit̄ et hunc iuxta translationē nostrā: quoniam per colla scriptus et rotata. manifestoreū legentibus scelum tribuit. Hī autem amici mī et hunc substan- nauerunt dicere eis qd nemō eos compellat ut scribant. Sed vereor ne illud eis euertiat quod grece significamus dicitur ut vocemur sagolidori quod est maducares fericias. **Ezcl. plog.**

In caput ezechiel. el. iheremias capl. 1.

Gradus est in tric- simo anno in q̄to in quīta mensis: tū esse i medio capti- uorū iuxta fluvium thobar: aperti sunt r̄li et vidi visiones dei. In quīta me- sis ipē ē annus quīn⁹ transmigratio- nis regis ioakūm: gradū est verbū dñi ad ezechielē filiū buzi sacerdotem in terra caldeorū secus flumen thobar. Et fanta est sup eum ibi manus dñi. Et vidi: et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone: et nubes magna et ignis inuoluens. Et splendor in circuitu ei⁹: et de medio ignis quasi species electr: id est de medio ignis. Et in medio ei⁹

Similitudo quatuor animalium et hic aspectus eorum. Similitudo hominis in eis. Et quatuor facies unius: et quatuor patine unius. Et pedes eorum pedes redi: et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli: et scutelle quasi aspectus eris ridentis. Et manus hominis sub penitus eorum in quatuor partibus: et facies et patinas per quatuor partes habebatur: inindeq; erant patinae eorum alterius ad alterum. Non reverberabatur cum incederet: sed unumque ante faciem suam gradiebatur. Similitudo autem vultus eorum: facies hominis: et facies leonis a dectris ipsorum quatuor: facies autem bœvis a sinistris ipsorum quatuor: et facies aquile desuper ipsorum quatuor: et facies eorum et patine eorum extente desuper. Due penes singulorum iungabantur: et due tegebant corpora eorum. Et unumque eorum coram facie sua ambulabat. Ubi erat imperius spiritus illuc gradiebatur: nec reverberabantur tum ambularent. Et similitudo animalium aspectus eorum quasi carbonum ignis ardenti: et quasi aspectus lampadarum. Hec erat visio discurrentis in medio animalium: splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant et reverberabantur in similitudinem fulgoris choruscantis. Lungi aspectus animalia: apparuit rotarum una super terram iuxta animalia habens quatuor facies. Et aspectus rotarum et opus eorum huius visio maris: et una similitudo ipsorum quatuor: et aspectus eorum et opera quasi sit rotarum in medio rote. Per quatuor partes eorum euntes ibant: et non reverberabantur tum ambularent. Statura quam erat rotis et altitudo: et horribilis aspectus: et totum corpus oculis plenum in circuitu ipsorum quatuor. Lungi animalia ambularent animalia: ambulabat peric

et rote iuxta ea: et cum eleuarent anima- lia de terra: eleuabantur simul et rote. Quocumque ibat spiritus: illuc euntes spiritu: et rote pariter levabatur sequentes eum. Spiritus enim vite erat in rotis. Cum euntibus ibant: et cum stantibus stabat: et cum eleuatis a terra: pariter eleuabantur et rote sequentes ea: quia spiritus vite erat in rotis. Et similitudo super caput animalium firmamenti quasi aspectus cristalli horribilis: et extente super capita eorum desuper. Sub firmamento autem patine eorum erat alterius ad alterum. Unumque duabus aliis velabat corpus suum: et alterum similiiter velabatur. Et audiebantur soni alas quasi soni aquarum multarum: quasi soni sublimis dei. Cum ambularent quasi sonus erat multitudinis: ut sonus castorum. Lungi starent dimittebantur patinae eorum. Nam cum fieret vox super firmamentum quod erat super caput eorum: stabat et submittebat alas suas. Et super firmamentum quod erat immunitus capiti eorum quasi aspectus lapidis saphiri. Similitudo thronorum: super similitudinem thronorum similitudo quasi aspectus hominis desuper. Et vidi hos speciem electri: velut aspectum ignis intinsecus eius per circuitum: a lumbis eius et desuper: et a lumbis eius usque deorsum vidi hos speciem ignis splendentis in circuitu: velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluviae. Hic erat aspectus splendoris per gyrum: hec visio subtilitatis glorie domini. **¶** Et vidi et recidi in facie mea: et audiui vocem loquentis. Et dixit ad me. Fili hominis sta super pedes tuos: et loquar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est mihi: et statuit me supra pedes meos. Et audiui loquenter ad me et dicentem. Fili hominis. mitto te ad filios istos.

ad genas apostatices que recesserunt
a me. Patres eorum pruaricati sunt patru-
mum usque ad diem hanc; et filii dura sa-
tie et indomabili corde sunt ad quos
ego misso te. Et dices ad eos. Hec di-
xit dominus deus: si forte uel ipsi audiatur: et
si forte quiescant: quoniam domus exas-
perans est: et scient quia propheta fue-
rit in medio eorum. Tu ergo fili hominis
ne timeas eos neque sermones eorum me-
tuas: quoniam increduli et subuersores
sunt tecum: et cum scorpionibus habi-
tas. Verba eorum ne timeas: et vultus eorum
ne formidescas: quia domus exasperans
est. Loqueris ergo verba mea ad eos
si forte audiantur et quiescat: quoniam ir-
ritatores sunt. Tu autem fili hominis audi-
queris loquor ad te: et noli esse exas-
peratus sicut dominus exasperatus est. Apri-
os tuus: et comedere quecumque ego do tibi. Et
vidi: et ecce manus missa ad me: et haec erat
in uulnus liber: et repandit illa tora mea quod
erat scriptus inter et foris: et scripte erat in
colamicationes et carnem et uerbum. .iiij.

Et dixit ad me. fili hominis. quod
eruntque inuenieris comedere. Comede
volumen istud: et vadens loquere ad
filios israhel. Et aperius os meum: et ciba-
uit me uolumine illo. Et dixit ad me.
fili hominis: uenter tuus comedet: et
viscera tua cōplebūtur volumine isto
quod ego do tibi. Et comedì illud: et
factus est in ore meo sicut mel dulce. Et
dixit ad me. fili hominis uade ad
domum istum: et loqueris verba mea ad e-
os. Ad eum ad ipsam ipsudimoniis et
ignote ligue tu ministeris ad domum istum:
neque ad ipsos micos profundi finonis
et ignote ligue: quos non possis audire
sermones. Et si ad illos ministeris ipsi
audirent te. Dominus autem israhel no-
lunus audire te: quia nolunt audire me.

Omnis quippe dominus israhel antita-
fronte est: et duro corde. Ecce dedi faciem
nuam valentem facies eorum: et frontem
tuam durioram frontibus eorum: ut adamam
rem: et ut silicem dedi faciem tuam. Ne time-
as eos neque metuas a facie eorum: quia
domus exasperans est. Et dixit ad me.
fili hominis: omnes sermones meos
quos ego loquor ad te assume in cor-
de tuo: et auribus tuis audi: et vade in-
gredere ad transmigrationem ad filios
ipsi mei: et loqueris ad eos: et dices eis.
Hec dicit dominus deus: si forte audiantur et
quiescent. Et assumptus me spiritus:
et audiui post me vocem commotionis
magne benedicta gloria domini de loco
suo: et vocem alaru animalium pecun-
niu alteram ad alteram: et vocem ro-
tan sequentium animalia: et vocem com-
motionis magne. Spiritus quoque leua-
uit me et assumptus me: et ab iis amarum
in indignatione spiritus mei. Manus
tuum domini erat mecum confortans me. Et
veni ad transmigrationem ad acerum no-
uariu frugum: ad eos qui habitabant in
rea flumen thobar: et sedi ubi illi sede-
bant: et mansi ibi septem dies meres
in medio eorum. Cum autem prauissimam
septem dies: factus est uerbū domini ad me
dicens. fili hominis: speculatorē dedi
te domum israhel: et audies de ore meo
uerbum: et annūciabis eis ex me. Si di-
xire me ad impiū more morietis: non
annūciaueris ei: neque locutus fueris ut
auerteras a via sua impiā et uiuat: ipse
impius in iniuritare sua morietur: san-
guinem autem eius de manu tua requirā.
Si autem tu annūciaueris impiū: et ille
non fuerit conuictus ab iniuritate sua
et a via sua impiā: ipse quidem in impi-
itate sua morietur: tu autem animā tuā
liberasti. Sed et si conuictus iustus a

uictoria sua fuit: et fecerit iniuriam: ponā offendiculū coram eo. Ipse morietur: quia non annūciasti ei. In peccato suo morietur: et nō erit in memoria iusticie eius quas fecit: sanguinē vero ei⁹ de manu tua requirā. Si aut̄ tu annūcias iusto ut nō peccet in suis: et ille nō peccauerit: uiuēs uiuet quia annūciasti ei: et tu animā tuā liberaſti. Et facta est sup me man⁹ dñi: et dixit ad me. Surges egredere i cāmpū: et ibi loquar tecū. Et surgēs egreditus sū in cāpū: et ecce ibi gloria dñi stābat q̄si gloria quā vidi iuxta flumīnū thobar: et recidī i faciē mēā. Et ingreſsus ē in me sp̄cie⁹: et statuit me sup pedes meos: et locut⁹ ē michi: et dixit ad me. Ingredere: et includere i medio domus tue. Et tu fili hominis. ecce data sūc sup te vīcula et ligabūt te in eis. et nō egredieris in medio eorū: et lingua tuā adhucere faciā palato tuo et eis mur⁹. nec q̄si vir obiurgās: q̄a dom⁹ egaſperās ē. Cū aut̄ lotur⁹ fuerit tibi. ap̄tā os tuū: et dices ad eos. Hec dicit dñs d⁹. Qui audit audiat. et q̄ gescat quiescat: q̄a dom⁹ egaſperās est. **¶**

Et tu fili hominis. sume tibi laterem: et pones eum corā te: et discibes in eo ciuitatem iherusalē. Et ordinabis aduersus eam obsidionē: et edificabis munitiones: et cōportabis aggerem: et dabis cōtra eam castella: et pones arcetes i gyro. Et tu sume tibi sarcagine ferrea: et pones eam in murū ferrei inter te et inter ciuitatem: et obsermabis faciē tuā ad eam et erit in obsidionē: et circūdabis eam. Signū est domui israhel. Et tu dormies sup latus tuū similitū: et pones iniuriantes domus israhel sup eo numero dictū quib⁹ dormies sup illud: et assumes

iniuriantes eorū. Ego autem dedi tibi annos iniuriantis eorū numero dictū trecentos: et nonaginta dies: et portabis iniuriantē dom⁹ israhel. Et cum cōpleueris hec: dormies sup lat⁹ tuū degetū secūdo: et assumes iniuriantē domus iuda quadragesita dieb⁹. Dīe pro anno: diem in qua p anno dedi tibi. Et ad obsidionē iherusalē auerteres faciē tuā: et brachiuū tuū eccl̄ extenū: et prophetabis aduersus eam. Ecce cōrū dedit te vinculis: et nou te cōuerteres a latere tuo in latus aliud: donec cōpleas dies obsidionis tue. Et tu sume tibi scūmentū: et ordeū: et fabam: et lente et milū et vīcia. et mittes ea i vas unū: et facies tibi panes numero dictū quibus dormies sup latus tuū. Tercetris et nonaginta dieb⁹ comedes illud. Libus aut̄ tuus quo uescis: et in pondere vīgīni fratres in dīe. A tempore usq; ad temp⁹ comedes illud. Et aquā in mensura bibes septam partem hī. A tempore usq; ad temp⁹ bibes illud. Et quasi succineticū ordeaccū comedes illud: et frēcorē qđ egrediē de hominē op̄ties illud in oculis eorū. Hec dicit dñs. Sic comedet filij isrl̄ panē suū pollutū inter gētes: ad quas cīcā eos. Et dixi. Ah ah ah dñe deus. Ecce anima mea nō est polluta: et mortuū: et laceratū a bestijs nō comedi ab infantia mea usq; nūc: et nō est ingresa os meū omnis caro innūda. Et dixit ad me. Ecce dedi tibi sumū boum pro frēcorib⁹ humanis: et facies panem tuū i eo. Et dixit ad me. Fili b̄pis: ecce cōterā baculū panis i iherusalem et cōdētē panē suū in pōdē: et in sollicitudine: et aquā in mensura et i agustia bibent: ut deficiētibus pane et aqua torruat unusquisq; ad frēcam suū: et